ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TRƯỜNG TIỂU HỌC   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          PHẠM VĂN CHIÊUHÀ

            Số:520/KH-PVC                                   Quận 12, ngày 17 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Xây dựng Thư viện góc lớp

 Năm học 2024 - 2025

Căn cứ công văn số 1014/GDĐT-VP ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Phòng Giáo

dục và đào tạo Quận 12 V/v phát triển tủ sách gia đình, tủ sách dòng họ, tủ sách

trường học, mô hình “Gia đình đọc sách - Gắn kết yêu thương”;

Căn cứ Kế hoạch số 507/KH-PVC ngày 13 tháng 9 năm 2024 của Trường Tiểu

học Phạm Văn Chiêu về Kế hoạch công tác thư viện năm học 2024 - 2025;

Trường Tiểu học Phạm Văn Chiêu lên kế hoạch xây dựng thư viện góc lớp năm

học 2024 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tạo thói quen đọc sách cho học sinh và kích thích nhu cầu đọc sách báo tìm hiểu

qua sách báo giúp các em có khả năng sáng tạo hơn trong tư duy.

Việc xây dựng thư viện góc lớp tạo môi trường học tập mở giúp học sinh gắn bó

với thư viện và tham gia tích cực hoạt động thư viện.

III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ:

Xây dựng thư viện ở góc lớp, tổ chức các hoạt động sáng tạo tại góc thư viện

cho học sinh tham gia đọc sách ngoài phòng đọc giúp tăng chỗ ngồi đọc cho các em.

Giúp học sinh biết thực hiện nội quy đọc sách vào giờ chơi cho các em học sinh

có nhu cầu học hỏi, nhằm giúp văn hóa đọc cho các em ngày càng được cải thiện

trong thời đại công nghệ thông tin.

IV. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

Mỗi phòng sẽ trang trí một kệ sách tại góc thư viện lớp học của mình.

Giáo viên chủ nhiệm các lớp vận động các em học sinh quyên góp sách truyện

mà mình không còn đọc nữa để bổ sung sách vào thư viện của lớp học.

V. THỜI GIAN THỰC HIỆN

Các phòng học bắt đầu thực hiện trong tháng 10.

Nhà trường sẽ kiểm tra và đánh giá góc thư viện của các phòng học vào ngày

01/11/2024.

V. BAN TỔ CHỨC

1. Ông Võ Thành Danh   Hiệu trưởng  Trưởng ban

2. Bà Mai Thị Xuân    P.Hiệu trưởng Phó ban

3. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm  P.Hiệu trưởng Phó ban

4. Bà Đặng Thị Thu Thủy   Thư viện  Thành viên

5. Bà Trịnh Thị Nga    Tổ trưởng tổ 1 Thành viên

6. Bà Đoàn Thị Mỹ Hạnh   Tổ trưởng tổ 2 Thành viên

7. Bà Nguyễn Thị Thanh Danh  Tổ trưởng tổ 3 Thành viên

8. Bà Vũ Thị Thùy Vi   Tổ trưởng tổ 4 Thành viên

9. Ông Lê Quốc Thanh   Tổ trưởng tổ 5 Thành viên

VI. BAN GIÁM KHẢO

1. Bà Mai Thị Xuân    P. Hiệu trưởng Trưởng ban

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm  P. Hiệu trưởng Thành viên

3. Bà Đặng Thị Thu Thủy   Thư viện  Thành viên

Trên đây là kế hoạch xây dựng thư viện góc lớp năm học 2024 - 2025 của

trường Tiểu học Phạm Văn Chiêu. Rất mong các thành viên nghiêm túc thực hiện.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Đặng Thị Thu Thủy

HIỆU TRƯỞNG

Võ Thành Danh

Nơi nhận:

-  BTC; Niêm yết;

- Website trường;

- Lưu: VT.